

Vigência: O presente termo começa a vigorar a partir de 06 de fevereiro de 2013 com término em 06 de abril de 2013.

Da Ratificação: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições não alteradas por este instrumento.

Data da Assinatura: 06 de fevereiro de 2013.

Assinam o presente Termo a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e a empresa Construtora Conduz Ltda, representada pelo Senhor Pedro Fernandes de Araújo.

#### REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

SEDS

#### EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 110/2012.

Tomada de Preços n.º 071/2012 – CPL 01 SEDS

Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS e a empresa CONSTRUTORA CONDUZ LTDA.

Objeto: O presente Contrato tem por objeto a Contratação de empresa de Engenharia Especializada para a execução dos serviços de reforma da Casa Mãe da Mata, localizado no município de Rio Branco-AC, decorrente do convênio 040/2011/SPN/PR.

Valor Global: O valor do presente Contrato é de R\$ 124.060,87 (cento e vinte e quatro mil, sessenta reais e oitenta e sete centavos).

Prazo: A vigência do Contrato será da data de assinatura até o dia 24 de outubro de 2013, admitidos à prorrogação nos termos da lei, mediante termo aditivo.

Da Despesa: As despesas deste Contrato ocorrerão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Programa de Trabalho 722.005.3139.0000

Elemento de Despesa 33.90.39.00

Fonte 100 e/ou 200

Data da Assinatura: Rio Branco, 22 de outubro de 2012.

Assinam o presente Contrato a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor ANTONIO TORRES e a empresa Construtora Conduz LTDA, representada pelo Senhor PEDRO FERNANDES DE ARAÚJO.

SEDS

#### EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 005/2013.

Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS e a empresa M. C. N. NASCIMENTO

Objeto: Constitui objeto do presente Contrato, a aquisição de Pão Francês de 50g, para atender as Casas Abrigo Mãe da Mata e Centro Dia para Idosos, visando atender as necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS.

Valor Global: É de R\$ 7.840,00 (sete mil oitocentos e quarenta reais).

Prazo: O contrato terá vigência da data de sua assinatura, dia 31 de dezembro de 2012 com término em 31 de dezembro de 2013.

Da Despesa: As despesas deste Contrato ocorrerão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Programa de Trabalho: 722.002.2865.000 – 722.005.3139.000 – 722.004.3138.0000

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fonte de Recurso: 100

Data da Assinatura: 31 de dezembro de 2012

Assinam o presente Contrato a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e a empresa, M. C. N. NASCIMENTO representada pelo Senhor, Mauro Cezar Nunes do Nascimento

SEDS

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 004-A/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1296/2012 PROCESSO Nº. 0032156-8/2012

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

N. F. MARRUCH - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº. 14.291.256/0001-00, Inscrição Estadual nº. 01.004.455/001-11, com sede na Avenida Nações Unidas, nº. 2830, Bairro Estação Experimental, Rio Branco/AC, neste ato representada pelo senhor NAZARENO FELISBERTO MARRUCH, brasileiro, portador

da cédula de identidade RG nº. 091490 SSP/AC e inscrito no CPF sob o nº. 091.362.742-91, residente e domiciliado na Rua Esperança, nº. 115, Bairro Nova Estação, Rio Branco/AC.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
08	Azeite de Dendê 100 ml Cx 5	Cx	5	48,00	240,00
15	Copo Descartável para água 200ml Branco Pct 100 unidades	Cx	150	54,00	8.100,00
20	Farinha de cereal integral, em lata de 400g.	Unid	100	4,98	498,00
24	Fósforo	Pc	50	2,07	103,50
29	Leite UHT integral, caixa com 16 unidades de 1L.	Cx	500	41,50	20.750,00
31	Manteiga com sal acondicionada em embalagem plástica higiênica, resistente, livre de impurezas.	Kg	80	15,00	1.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 30.891,50

SEDS

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 004-B/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1296/2012 PROCESSO Nº. 0032156-8/2012

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

MARINILDE S. BATISTA – ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 011.340.836/0001-51, Inscrição Estadual nº. 01.023.037/001-09, com sede na Avenida Brasil, nº. 1103, Conjunto Xavier Maia, Bairro Vila Ivonete, no Município de Rio Branco/AC, neste ato representada pela senhora MARINILDE DOS SANTOS BATISTA, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº. 1005182-1 SSP/AC e inscrita no CPF sob o nº. 983.734.982-49, residente e domiciliada na Avenida Brasil, nº. 1103, Conjunto Xavier Maia, Bairro Vila Ivonete, no Município de Rio Branco/AC.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
04	Arroz tipo 1, longo e fino, em embalagem de 01kg.	Kg	3000	2,94	8.820,00
12	Canela em pó, pote com 25g.	Unid	100	1,90	190,00
19	Farinha de trigo comum sem fermento em embalagem de 1 kg.	Kg	150	2,40	360,00
22	Feijão, cariquinho. Tipo 1 Pacote 500g.	Pct	800	5,79	4.632,00
25	Gelatina, sabores diversos, caixa com conteúdo 50g.	Unid	200	1,40	280,00
26	Leite Condensado, embalagem de 200g.	Unid	400	2,90	1.160,00
VALOR TOTAL					R\$ 15.442,00

SEDS

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 004-C/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1296/2012 PROCESSO Nº. 0032156-8/2012

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

E. NOMINATO IMP. E EXPORTAÇÃO, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.07.914.493/0001-14, e Inscrição Estadual nº. 01.018.045/001-55, com sede na Trav. Alagoas, 44, Altos, Sala 01, Bairro Bosque, Rio Branco/AC, representada neste ato pelo seu Representante Comercial, REINALDO RODRIGUES FREIRE, brasileiro, casado, comerciante, portadora da Cédula de Identidade (RG) nº. 197.472, SSP/AC, inscrito no CPF (MF) sob o nº. 435.395.302-82, residente e domiciliado nesta cidade.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
02	Açúcar Branco cristal, em embalagem de 01 kg.	Kg	3000	2,34	7.020,00
11	Café torrado e moído, empacotado a vácuo, em embalagem de 250g, com selo de pureza ABIC.	Fardo	100	65,00	6.500,00

14	Chá, sabores diversos, caixa contendo 10 sachês.	Cx	400	3,94	1.576,00
18	Farinha de mandioca livre de impurezas grão fino, tipo 1, da região em embalagem de 1 kg.	Kg	400	2,94	1.176,00
30	Macarrão tipo espaguete semolado, embalagem de 500g.	Fardo	50	27,00	1.350,00
34	Milho para mugunzá 500 g.	Unid	200	1,44	288,00
36	Pacote de flocos de milho (Cuzcuz) de 500g, embalagem: saco de papel resistente, fardo com 30 unidades.	Fardo	01	33,95	33,95
37	Sal iodado de cozinha.	Fardo	10	29,00	290,00
41	Vinagre tinto, em embalagem plástica de 750 ml	Unid	150	1,74	261,00
VALOR TOTAL					R\$ 18.494,95

## SEDS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 004-D/2013**

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1296/2012  
PROCESSO Nº. 0032156-8/2012

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

EDINAURO B. RODRIGUES – ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº. 07.788.396/0001-22, com sede no Conj. Universitário II, Q-25, Cs-08, Bairro distrito Industrial, Rio Branco/AC, neste ato representada pelo senhor EDINAURO BRAGA RODRIGUES, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº. 848.752 SSP/AM e inscrito no CPF sob o nº. 321.958.852-20, residente e domiciliado no Conj. Universitário II, Q-25, Cs-08, Bairro distrito Industrial, Rio Branco/AC.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Achocolatado em pó, em lata de 400g.	Lata	300	3,99	1.197,00
03	Adoçante sem Aspartame, em embalagem de 100ml.	Unid	200	4,00	800,00
05	Aveia em flocos finos, em embalagem de 250g.	Unid	100	3,00	300,00
06	Aveia em flocos grossos, em embalagem de 250g.	Unid	100	3,00	300,00
07	Azeite de oliva extra virgem, em lata de 200ml.	Unid	200	4,80	960,00
21	Farinha láctea, em lata de 400g.	Cx	20	47,00	940,00
23	Fermento biológico, lata com 10g. Lata 100	Lata	100	1,00	100,00
38	Sardinha em lata, preservada em óleo comestível, latade 125g.	Unid	600	3,18	1.908,00
40	Tempero completo, pote com 290g. Pote 15	Pote	15	1,50	22,50
VALOR TOTAL					R\$ 6.527,50

## SEDS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 004-E/2013**

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1296/2012  
PROCESSO Nº. 0032156-8/2012

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RB DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE CONSUMO, MEDICAMENTOS, E MERCADORIAS EM GERAL LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº. 07.987.265/0001-74, e Inscrição Estadual nº 01.000.538/001-13, com sede na Via Chico Mendes, 1145, Vila do DNER, Rio Branco/AC, neste ato representada pelo senhor VALDEMIR RODRIGUES SOARES, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº. 0263058, SSP/AC e inscrito no CPF sob o nº. 569.388.452/04, residente e domiciliado nesta cidade.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
13	Carne em Conserva lata 320g.	Cx	20	79,00	1.580,00
16	Copo descartavel para Café 50ml caixa com 5000 und.	Cx	80	60,00	4.800,00

17	Creme de leite, embalagem de 200g. Cx com 24.	Cx	30	34,00	1.020,00
27	Leite de Coco 200ml.	Unid	200	2,09	418,00
28	Leite em pó integral, embalagem de 400g.	Fardo	50	155,00	7.750,00
33	Massa para mingau de arroz, caixa com 200g	Unid	300	3,49	1.047,00
39	Suco concentrado em garrafa, sabores variados, garrafa de 500ml.	Unid	600	3,99	2.394,00
VALOR TOTAL					R\$ 19.009,00

## SEDS

## EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 006/2013.

Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS e a empresa N. F. MARRUCH - ME

Objeto: Constitui objeto deste contrato a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS, por meio do Ofício nº 1242/2012/SEDS/GAB – Processo nº 0032156-8/2012, CPL 02, conforme especificação constante no Termo de Referência – Anexo I.

Valor Global: É de R\$ 30.891,50 (Trinta mil, oitocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).

Prazo: O contrato terá vigência da data de sua assinatura, 29 de janeiro a 31 de dezembro de 2013.

Da Despesa: As despesas deste Contrato ocorrerão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Programa de Trabalho: 722.02.2865.0000, 722.004.3138.0000 e 722.005.3139.0000

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fonte: 100

Data da Assinatura: 29 de janeiro de 2013

Assinam o presente Contrato a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e a empresa, N. F. MARRUCH - ME representada pelo Senhor, Nazareno Felisberto Marruch

## SEDS

## EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 007/2013.

Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS e a empresa MARINILDE S. BATISTA - ME

Objeto: Constitui objeto deste contrato a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS, por meio do Ofício nº 1242/2012/SEDS/GAB – Processo nº 0032156-8/2012, CPL 02, conforme especificação constante no Termo de Referência – Anexo I.

Valor Global: É de R\$ 15.442,00 (Quinze mil, quatrocentos e quarenta e dois reais)

Prazo: O contrato terá vigência da data de sua assinatura, 29 de janeiro a 31 de dezembro de 2013.

Da Despesa: As despesas deste Contrato ocorrerão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Programa de Trabalho: 722.02.2865.0000, 722.004.3138.0000 e 722.005.3139.0000

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fonte: 100

Data da Assinatura: 29 de janeiro de 2013

Assinam o presente Contrato a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e a empresa, MARINILDE S. BATISTA - ME representada pela Senhora, Marinilde dos Santos Batista

## SEDS

## EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 008/2013.

Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS e a empresa E. NOMINATO IMP. E EXPORTAÇÃO

Objeto: Constitui objeto deste contrato a Aquisição de Gêneros Alimen-